



KV WOLNEJ POLSCE



TYGODNIK WOJKA POLKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

CODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR. 46-A.

Mp. czwartek, 26 marca 1942 r. -

D E P E S Z E .

/Wydanie poranne./

SZCZEGÓŁY ZWYCIĘSKIEGO CDPARCIA FLOTY WŁOSKIEJ.

Londyn. 25/III /Londyn-Radio/ W miarę jak nadchodzą dalsze szczegóły walki morskiej, jaka rozegrała się w obronie konwoju brytyjskiego, udającego się na Malte, można zorientować się lepiej w rozmiarach sukcesu marynarki brytyjskiej. Wielki konwój statków angielskich osłaniany był zaledwie przez formacje lekkich krążowników i kontrtorpedowców. Na konwój natomiast uderzyła flota włoska, złożona z pancernika typu "Littorio", dwóch ciężkich krążowników, czterech lekkich krążowników oraz kontrtorpedowców. Okręty brytyjskie były zaopatrzone w kilka dział 6-cio calowych oraz w większą ilość dział 5-cio calowych. Baterie te musiały przeciwstawić się działom 15-sto calowym oraz 8-mio calowym. Ponadto 150 samolotów nieprzyjacielskich usiłowało bombardować konwój. Mimo tak znacznej przewagi wroga, okręty włoskie były zmuszone dwukrotnie uciekać, przy czym pancernik typu "Littorio" został poważnie uszkodzony, co przyznało radio rzymskie, a dwa krążowniki włoskie, nie mówiąc o kontrtorpedowcach, również poniosły szkody. Cały konwój, z wyjątkiem jednego statku handlowego, szczęśliwie dopłynął do portu na Malcie, co pozwoli znakomicie wzmocnić obronę tej wyspy. Konwój przywiózł bowiem znaczne ilości wszelkiego rodzaju zaopatrzenia

wojennego. Premier Churchill wystosował w związku z tym depeesę gratulacyjną do marynarki brytyjskiej, nazywając walkę morską, jaka toczyła się 240 klm na wschód od Malty oraz w pobliżu jej brzegów, jednym z poważniejszych wyczynów brytyjskich okrętów wojennych.

W LIBII BEZ ZMIAN.

Kair. 25/III /R/ Komunikat wojenny podaje :

"Burze piaskowe ograniczyły wczoraj działalność na całej przestrzeni frontu."

Komunikat kwatery głównej RAF na Śr.Wschodzie donosi, że w nocy z 23 na 24 bm., samoloty brytyjskie bombardowały Salamis i Pireus w Grecji oraz Heraklion i Tymbaki na Krete. W Cyrenajce bombardowano Benghazi oraz odcinek Martuba - Trini.

Lotnictwo wroga było znowu czynne nad Malta, w dniu 24 bm. Nasze myśliwce zestrzeliły tam dwa Messerschmitty, a 3 bombowce wroga zostały zniszczone przez działa p-lot.

Wszystkie aparaty brytyjskie powróciły z tych działań.

NIEMCY PRZEKONAJĄ SIĘ W TYM ROKU, ZE PRZEGRALI WOJNE.

Waszyngton. 25/III /R/ Amerykański podsekretarz stanu Adolf Berle, przemawiając na bankiecie z okazji greckiego święta narodowego, oświadczył :

"Maszyny, niezbędne dla produk

cji wojennej w Niemczech, nie są już naprawiane od pewnego czasu ze względu na brak wykwalifikowanych specjalistów i inżynierów, wysyłanych po krótkim przeszkoleniu na front rosyjski. Naród niemiecki wie tak, jak my to wiemy, że rząd niemiecki nie poczynił żadnych przygotowań na rok 1943. Naród niemiecki wie, że żołnierze, którzy idą dziś na front w Rosji, nie powrócą więcej, chyba w stanie całkowitego wyniszczenia. Lato tego roku, mówił p. Berle, przekona przywódców Trzeciej Rzeszy, że przegrali oni wojnę i że sami ściągą na siebie ruinę."

STARCIE RUMUŃSKO-WĘGIERSKIE.

Moskwa. 25/III /R/ Komunikat ogłoszony w Moskwie donosi, że na granicy rumuńsko węgierskiej na wschód od Sigisoara doszło do starcia między wojskami węgierskimi i rumuńskimi oraz, że obie strony poniosły straty.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 25/III /R/ Z Moskwy donoszą, że na środkowym odcinku frontu Rosjanie zajęli dwie dalsze miejscowości. W jednym punkcie zniszczyli oni niemieckie magazyny amunicji oraz broni. W ręce sowieckie wpadły 4 działka. Niemcy mieli 200 oficerów i żołnierzy zabitych.

Na froncie południowym wojska niemieckie uderzyły na wysunięte odziały sowieckie, rzucając do walki pułk piechoty, 35 czołgów i 30 samolotów. Niemcy zostali jednak odrzuceni na dawne pozycje, pozostawiając na polu walki 400 oficerów i żołnierzy zabitych oraz 13 czołgów. Na innym odcinku frontu południowego wojska sowieckie zniszczyły 14 czołgów niemieckich.

Agencje sowieckie podają również następującą depeszę z Sewastopola: "Każdy mieszkaniec oblężonego Sewastopola stał się żołnierzem, obecnie, gdy napastnicy wyczerpali się i obawiają się wysunąć głowy z poza okopów, wielu z tych obywateli żołnierzy mogło odłożyć na bok karabin i powrócić do pracy w fabrykach. Jedna z tych fabryk zdołała podwoić swą produkcję od początku roku."

WYPAD AMERYKAŃSKI NA WYSPIY ZAJĘTE PRZEZ JAPONCZYKÓW.

Londyn. 25/III /Radio-londyn/ Łączne siły amerykańskie morskie i lotnicze uderzyły na dwie wyspy na Pacyfiku, zajęte przez Japończyków. Jedną z tych wysp była wyspa Wake, należąca do St. Zjednoczonych i położona sto sunkowo najbliżej brzegów Japonii.

Jeden lotniskowiec amerykański uczestniczył w tej wyprawie. Siły St. Zjednoczonych zaskoczyły całkowicie obronę japońską, która nie stawiała większego oporu. Japończykom zadano ciężkie straty. Na jedną z wysp zrzucono 219 bomb lotniczych. Zniszczono m.in. radiostację, lotnisko oraz szereg samolotów. Wielu Japończyków wzięto do niewoli. Formacje amerykańskie straciły tylko jeden samolot.

14 SAMOLOTÓW JAPONSKICH ZNISZCZONYCH.

Czungking. 25/III /R/ W Czungkingu stwierdzają, że wczorajsze naloty pilotów amerykańskich na dwa lotniska, okupowane przez Japończyków w Syjanie, będą miały decydujący wpływ na dalszy przebieg wydarzeń. Co najmniej 14 samolotów japońskich uległo zniszczeniu w czasie nalotu na bazę lotniczą w Czieng-Mai. Amerykanie stracili tylko jeden aparat.

DALSZE BOMBARDOWANIE PORTU MORESBY.

Sydney. 25/III /R/ 3 bombowce japońskie znowu bombardowały dziś Port Moresby na Nowej Gwinei. Zrzucały one dwie serie bomb. Dotychczas nie ma bliższych wiadomości o wynikach bombardowania.

WALKI W BURMIE.

Nowe Delhi. 25/III /R/ Wojska chińskie walczyły wczoraj z Japonczykami dokoła miasta Tungoo. Droga z Tungoo do Pinamana została w jednym miejscu przecięta przez pancerniki japońskie, działające na skrzydłach oddziałów broniących Tungoo. Należy oczekiwać, że w dniu dzisiejszym sytuacja ulegnie wyjaśnieniu. Niewielkie oddziały brytyjskie, jakie pozostały na tym odcinku, walczą obok chińskich sprzymierzeńców. 26 samolotów japońskich bombardowało wczoraj nadbrzeżne lotnisko, lecz straty są nieznaczące.

O WIZYTCIE NACZELNEGO WODZA W AMERYCĘ.

Londyn. 25/III /Polskie-Radio/ Podróż Naczelnego Wodza Gen. W. Sikorskiego do St. Zjednoczonych będzie w dalszym ciągu zainteresowaniem w Szwecji. Pewnie koła szwedzkie witają szczególnie przychylnie tę podróż ze względu na wagę, jaką przywiązują do istnienia silnej Polski, która zjednoczy Europę Środkową.